livros didáticos da coleção “Um Giro Pela Aprendizagem” para os alunos e professores do 

6º ao 9º ano das escolas que compõem a rede municipal de ensino do Município de Nova 

Venécia/ES, em nome da empresa PUBLICAÇÕES BRASIL CULTURAL LTDA, CNPJ 

nº 05.641.768/0001-68. 

O valor total da presente inexigibilidade é de R$ 1.342.490,00 (um milhão trezentos e 

quarenta e dois mil quatrocentos e noventa reais). 

Nova Venécia-ES, 10 de fevereiro de 2026. 

MARIO SERGIO LUBIANA 
Prefeito